
На основу члана 147. став 1. Устава Републике Србије 
(„Службени гласник РС”, број 98/06) и члана 51. став 1. Закона о судијама 
(„Службени гласник РС”, бр. 116/08, 58/09 – УС, 104/09, 101/10, 8/12 – УС, 
121/12, 124/12 – УС, 101/13, 111/14 – УС, 117/14, 40/15, 63/15 – УС, 
106/15, 63/16 – УС и 47/17), 

Народна скупштина Републике Србије, на Десетој седници 
Првог редовног заседања у 2021. години, одржаној 6. маја 2021. године, 
донела је 

О Д Л У К У  

о избору судија који се први пут бирају на 
судијску функцију 

I 

Одлуку о предлогу кандидата који се први пут бира на 
судијску функцију у Прекршајни суд у Вршцу: 

1. Дуња Беатовић, судијски помоћник у Основном суду у 
Панчеву. 

II 

Одлуку о предлогу кандидата који се први пут бира на 
судијску функцију у Прекршајни суд у Лозници: 

1. Милан Кесеровић, тужилачки помоћник у Основном јавном 
тужилаштву у Лозници. 

III 

Одлуку о предлогу кандидата који се први пут бирају на 
судијску функцију у Прекршајни суд у Новом Пазару: 

1. Мина Рашковић, тужилачки помоћник у Основном јавном 
тужилаштву у Краљеву, 

2. Жара Дрита, адвокат, Адвокатска комора Чачак, 

3. Амра Аличковић, судијски помоћник у Прекршајном суду у 
Новом Пазару. 

IV 

Одлуку о предлогу кандидата који се први пут бирају на 
судијску функцију у Прекршајни суд у Новом Саду: 

1. Жељана Гарић, судијски помоћник у Прекршајном суду у 
Новом Саду, 

2. Радмила Рогановић, судијски помоћник у Прекршајном суду 
у Новом Саду, 

3. Владан Лечић, судијски помоћник у Прекршајном 
апелационом суду,  



2 

4. Бојана Жужа, судијски помоћник у Прекршајном 
апелационом суду, 

5. Јелена Радукин, судијски помоћник у Прекршајном суду у 
Новом Саду. 

V 

Одлуку о предлогу кандидата који се први пут бира на 
судијску функцију у Прекршајни суд у Параћину: 

1. Тереза Петровић, судијски помоћник у Прекршајном суду у 
Параћину. 

VI 

Одлуку о предлогу кандидата који се први пут бира на 
судијску функцију у Прекршајни суд у Пироту: 

1. Гордана Павловић, адвокат, Адвокатска комора Ниш. 

VII 

Одлуку о предлогу кандидата који се први пут бира на 
судијску функцију у Прекршајни суд у Пожаревцу: 

1. Станка Живковић, саветник, Министарство финансија - 
Пореска управа. 

VIII 

Одлуку о предлогу кандидата који се први пут бира на 
судијску функцију у Прекршајни суд у Прокупљу: 

1. Раде Ђорђевић, судијски помоћник у Прекршајном суду у 
Прокупљу. 

IX 

Одлуку о предлогу кандидата који се први пут бира на 
судијску функцију у Прекршајни суд у Рашки: 

1. Милица Николић, саветник, Општинска управа Рашка. 

X 

Одлуку о предлогу кандидата који се први пут бира на 
судијску функцију у Прекршајни суд у Руми: 

1. Јелена Гргић, судијски помоћник у Основном суду у Руми. 

XI 

Одлуку о предлогу кандидата који се први пут бира на 
судијску функцију у Прекршајни суд у Сенти: 

1. Милана Свирчев, судијски помоћник у Основном суду у 
Сенти. 



3 

XII 

Одлуку о предлогу кандидата који се први пут бира на 
судијску функцију у Прекршајни суд у Сјеници: 

1. Елдин Мешић, дипломирани правник, Општинска управа 
Сјеница. 

XIII 

Одлуку о предлогу кандидата који се први пут бирају на 
судијску функцију у Прекршајни суд у Смедереву: 

1. Биљана Чедомировић, судијски помоћник у Прекршајном 
суду у Смедереву, 

2. Зорица Павловић, судијски помоћник у Прекршајном суду у 
Смедереву. 

XIV 

Одлуку о предлогу кандидата који се први пут бирају на 
судијску функцију у Прекршајни суд у Суботици: 

1. Нада Прља, судијски помоћник у Основном суду у Суботици, 

2. Аида Стевановић, судијски помоћник у Прекршајном суду у 
Суботици. 

XV 

Одлуку о предлогу кандидата који се први пут бира на 
судијску функцију у Прекршајни суд у Трстенику: 

1. Ивана Шипић, судијски помоћник у Прекршајном суду у 
Трстенику. 

XVI 

Одлуку о предлогу кандидата који се први пут бирају на 
судијску функцију у Прекршајни суд у Чачку: 

1. Слађана Петровић, судијски помоћник у Основном суду у 
Чачку, 

2. Светлана Ковачевић Јелисавчић, судијски помоћник у 
Основном суду у Чачку. 

XVII 

Одлуку о предлогу кандидата који се први пут бира на 
судијску функцију у Основни суд у Великој Плани: 

1. Ана Тучић, дипломирани правник, Општина Смедеревска 
Паланка - Одељење за заједничке послове. 



4 

XVIII 

 

Ову одлуку објавити у „Службеном гласнику Републике Србије”. 

РС Број 33 

У Београду, 6. маја 2021. године 

НАРОДНА СКУПШТИНА РЕПУБЛИКЕ СРБИЈЕ 

 
 

ПРЕДСЕДНИК 
 

 
Ивица Дачић 

 


